23 DISSERTATIO IVRIDICA INAVGVRALIS

DE

**HEREDE DEFVNCTVM
IN DEBITIS PECVNIARIIS NON
SIMPLICITER REPRAESEN-
TANTE**

21

1757.1.

QVAM
RECTORE ACADEMIAE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO PRINCIPЕ HEREDITARIO
AC DOMINO

24 **DN. FRIDERICO**

HASSIAE LANDGRAVIO RELIQA

EX DECRETO ET AVCTORITATE
ILLVSTRIS ET AMPLISSIMI ICTORVM ORDINIS
P R A E S I D E

VIRO ILLVSTRI AMPLISSIMO ET CONSVLTISSIMO
FRIDERICO GVIELMO PESTEL

I. V. D. EIVSDEMQUE ET PHILOS. MORAL. PROFESS. ORDINAR.
PRAECEPTORE ET PATRONO SVO AETERNUM
DEVENERANDO

PRO LICENTIA
SVMMOS IN VTROQUE IVRE HONORES ET PRIVILEGIA
DOCTORALIA RITE CONSEQUENDI

A. D. V. ID. *cibiscc LVI.*

PUBLICO CELEBERRIMORVM ACADEMIAE PROCERVUM

EXAMINI SVBMITTET

HERMANNVS NICOLAVS FVNCCIVS
RINTELIENSIS.

RINTELIH TYPIS IOH. GODOFR. ENAX A. T.

24

DISERTATIO IURIDICA INAGRICULTURÆ
HERNIE DFLANCTVM
IN CETERIS PECUNIARIS NON
SINGULÆRIS KAPITALIIS
TITMATE

DE FRIDERICO

FRÆZIDELIA

CATHARINA PÆTRÆ

ALLEGORIA

CHARACTERES

MINISTERIA

§. I.

Quod de compluribus sententiis, quae abierunt in proverbiū, testatur experientia, eas vicio, cui apud logicos determinationis omisſas nomen est, nimium laborare: id de vulgato illo, quo Imperator vtitur in Nov. 22. c. 20. mors *omnia soluit*; recte affirmaueris. Non simpliciter illud veruha esse, afferet cum *theologo philosophus* nec, nisi suis circumscriptum limitibus, admittet legum *naturalium externarum demonstrator*, et *civilium interpres*. Damus, de quibus primo exponere animus est, morte *iura cuiusque interire conata*. Haec enim a *nexus inter homines uniuersos sociali* pendunt, cuius rationem continet natura humana, vt laefionis per homines, ita vitae etiam cum iis securae, capax, quae vti soluto animae et corporis connubio, ita simul naturale alternorum officiorum socialium vinculum, dissoluitur. Nulla igitur sunt iura mortuorum *stricta*, quia non cadit in ipfos talis affectio, vt laedi possint. Sed vigent, atque firmo stant talo iura viuorum, per mortuos, dum viuerent, ad illos legitimō modo translata: siue *plene*, ita, vt nulla eorum pars penes mortuos remanserit, dum vita iis suffpetaret, siue *minus plene*, ita vt quaedam eorum communio viuis esset cum mortuis, ac solitaria demum eorundem fructu et acquisitio a transferentis obitu inciperet. Quod cum sit, ponuntur res et iura *cessio* *capacia*, ponitur *cessio* eorum

rum legatime facta, quae vniuersos obstringit, ut cessionarum, in eorum iurium, quae mortui cessioni accepta refert, exercitio, et rerum ab eo acceptarum proprietate, non impediatur. Ac de illis quidem, quae cedens, dum superfuit, plene in viuum transmisit (e.g. per venditionem, permutationem, donationem) non temere quisquam dubitauerit. De reliquis, quorum plena i.e. solitaria acquisitionis post mortem differtur, et interim ius poenitendi, aut res, alteri in euentum mortis cessas, mutandi, consumendi, abdicandi, sibi promittens integrum esse voluit, ex notione proprietatis, et facultatis de suo acquisto statuendi pro libitu, pariter constat. Nam pone vim cessionis minus plenae, quae in *pactis successoriis* continetur, ipso mortis momento abiure in auras: tum fingi oporteret, eadem, ultra mortem protenta, reliquorum viuentium iura connata aut acquisita violatumiri. Sed his neque aliquid est iuris acquisiti in res et proprietatem defuncti, neque cum connato eorum iure eiusmodi cessioni pugnat: quantam, quod solum aliquam dubitationem mouere posset, occupandi ius non cadit in alia obiecta, nisi ea, quae sunt plane nullius. Igitur morte creditoris, qui ius crediti alteri sub conditione, si se vita superaturus esset, cessit, naturaliter non liberatur debitor, non extinguuntur pignora, seruitutes, bona cessa neque direptione patent, neque primo occupanti acquiruntur.

§. II.

De transmissione obligationum defunctis viuos secundum I. N.

Hactenus de iuribus. Similiter non vniuersus *obligationum defuncti* ambitus morte tollitur: sed quaedam ab eo contractae ad viuos transferuntur, ita vt ab his, quam nondum defunctus praestitit, satisfactio reate postuletur. Quamvis enim obligationes *connatae* dispereant, simulaque naturae tributum redditur, et homo membrum societatis vniuersalis, inter homines a natura constitutae, esse definit: *acquisitae* tamen (quae latiori significatu *debita* appellantur)

lantur) et quidem illae, quarum duratio personae defuncti indissolubili vinculo non cohaeret, ad viuos transeunt, qui pro defunctis se satisfacturos vel promiserunt, vel ipsa lege naturali proxime obstringuntur. Obstringuntur autem proxime apprehensione rerum, quae in defuncti dominio erant, cum extingueretur: ut vel vniuersas illas cum fructibus dimitti, et creditoribus tradi, vel speciem debitam petenti restitui, vel solutione aeris alieni patrimonium liberari, oporteat. Per debita pecuniaria intelligimus debita, quorum solutio ex bonis debitoris recte petitur: et differunt a debitibus, latius dictis, quae libertatem quoque et corpus debitoris constringunt, nec solas eius res et facultates afficiunt. Superioris debitorum genus non extinguitur morte debitoris: sed post eius fata comitatur censum, quem reliquit, eiusque possessorem, aduersus quem analogon quoddam iuris hypothecarii in patrimonio defuncti, creditori competit. (a) Nam a momento, quo debitum pecuniarium contrahitur, creditori ius est, vel sine mora, vel statu die, sibi suopte facte ex opibus debitoris satisfaciendi, si vel ob huius fatum, vel malum animum, ultro non solvatur. In morte illius, tanquam actu physico, nulla continetur ratio, cur ius creditoris semel radicatum, interimatur. Igitur hoc saluum superstet; et verissimum manet vulgatum illud, bona non intelligi, nisi deducatur aere alieno: nempe, res relietas neque occupari, neque ad alios post domini obitum derivari posse, nisi solitus debitis pecuniariis, quae teredinis instar opes exefas minuantur. Ratio huius enuntiati generalis, in iustitia pretendae indemnitas posita, non patitur, nos in disciplina legis N. fontem, ex quo manant, distinguere. Siue oriuntur ex laesione dolosa aut culposa, siue ex contractu et quasi

con-

(a) Aes alienum bonis inhaerere, nobiscum contendit
PWFENDORF. in I. N. et G. lib. 4. c. XI. §. 19, et c. 10. §.
13. lib. 3. c. I. §. 11.

contraetu, variisque caussarum figuris, naturaliter nihil interest.

*Notio heredis, defunctorum repre-
sentantis, expli-
cata.*

Sunt igitur *iura*, sunt et *obligationes* mortuorum, quae per hos ad *superficies* transferri possunt. *Superficies*, in quem *obligationes* et *iura defunctorum* cessibilia *uniuersa*, praeterquam legitime excepta, transferuntur, *Ictis heres* appellatur, (a) et is quidem *vocatus*, cui defunctus *ad suum*, durationis *vltra*

(a) Heres proprie significat *dominum*, et *heredium dominium*. Similis est primaeua interpretatio vocabuli Germanici *Erbe* et *Ervensis*. Sed vt *Icti* compluribus vocibus arti suae propriam subiecerunt significationem, e.g. *peculio*, *doti*, *pecuniae*, *pauperiei*, cet. ita etiam heredem a domino discernunt. Caeterum in definitione, *iurium*, quam *bonorum*, appellatio dilucidior est, licet postrema placuerit L. B. de *wolfe I. N. part. VII.*, 958. et pluribus recentioribus philosophis. *Hereditas*, perinde vt B. P. est *nomen iuris*, quod latius patet, v. L. 119. de *V. S. L. 3. §. 1. de B. P. L. 50. pr. de H. P. L. 8. in f. de R. V.* Nam planum est, *hereditatem dari*, et si *bonorum in hereditate sis exsors*, et his aliquem potiri posse, nec tamen fieri heredem. Praeter rem igitur hanc distinctionem vellicauit *SENECA de benef. VI. 6*, qui, *Ictorum*, inquit, *istae acutae ineptiae sunt, qui hereditatem negant usucapi posse, sed ea quae in hereditate sunt, tanquam quid aliud sit hereditas, quam ea, quae in hereditate sunt*. Forte non ex sua persona haec disputauit Seneca, sed *Liberalem*, ad quem scripsit, loquenter induxit. Male heroi suo consuluit *LIPSIVS*, dum *CICERONIS* definitionem in partes vocat. Hic enim cum *hereditatem* dicit esse *pecuniam*, quae alicuius morte *ad alium peruenierit*, non singula corpora *pecuniae* appellatione comprehendit, sed *iurium uniuersitatem*, de qua interpretatione v. L. 5. L. 178. L. 222. de *V. S.*

vltra mortem et transmissionis capax, destinauit, *factus autem,*
qui consensu suo, ad demortui destinationem accedente, ac-
quisiuit. Haec ipsa iurium et obligationum, a defuncto
ad viuum deriuatarum, complexio, quae hereditas vocatur,
facit; vt ea titulus audiat uniuersalis: non quasi nihil iuri
habuerit mortuus, cuius non particeps fiat heres, sed vni-
uersitas intelligitur moralis, quae non simpliciter excludit
exceptiones, sed nec patitur alias, nisi manifestas, aut de qui-
bis liquido constare potest. *Repraefentare alterum dicitur,*
cui in societate iura aut obligationes alterius perinde im-
putantur, vt propria. *Actio* tum eius, qui alterius locum
subit, tum illius, cuius personam alter sustinet, nexus
parit unitatem moralem, seu conuenientiam (identitatem) diuer-
forum hominum, qui, quantum ad iura quaedam aut obli-
gationes, in societate non habentur pro diuersis. Quod ad
heredem applicatum, stylo pragmaticorum sic efferri solet:
heres et defunctus habentur pro una persona. Haec vnitas fo-
ret plena, et defunctum heres simpliciter repraefentaret, si
iura vtriusque et obligationes sine exceptione omnia glu-
tino quadam tenacissimo continerentur, et separari non
possent. Sed de tali coagulo neque ex naturae legibus con-
flare, neque illud institutis ciuilibus, quibus in praesens
Germania vniuersa vtitur, subniti, dilucidius asseremus.